
UCHWAŁA NR V/48/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2022 r., poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 262.269,61 zł, z przeznaczeniem na: 

1) dywidendę z Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i Rolnych Sp. z o.o. w Wielkich Oczach w kwocie 
109.000,00 zł; 

2) środki części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w związku ze zmianami w zakresie 
średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych od 
1 września 2022 r. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr 
ST3.4750.21.2022.g z dnia 24.08.2022 r. w kwocie 17.954,00 zł; 

3) środki części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w związku z realizacją zadania 
związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów 
lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie 
pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11.08.2022 r. w kwocie 39.133,00 zł; 

4) zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. Zwiększenia dochodów 
dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.2.72.2022 z dnia 27.07.2022 r. 
na kwotę 57.917,61 zł; 

5) dotację na realizację projektu grantowego pn.: "Cyfrowa Gmina" w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia (zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) na kwotę 38.265,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 38.265,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) dotacja na realizację projektu grantowego pn.: "Cyfrowa Gmina" w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia (zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) na kwotę 38.265,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 337.235,89 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 5.000,00 zł; 

2) gospodarkę mieszkaniową - 164.966,28 zł; 

3) informatykę - 38.265,00 zł; 

4) administrację publiczną - 15.000,00 zł; 

5) obsługę długu publicznego - 58.000,00 zł; 

6) oświatę i wychowanie - 19.000,00 zł; 

7) rodzinę - 3.600,00 zł; 

8) kulturę fizyczną - 33.404,61 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 313.231,28 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 200.000,00 zł; 

2) transport i łączność - 45.000,00 zł; 

3) gospodarka mieszkaniowa - 13.966,28 zł; 

4) informatyka - 38.265,00 zł; 

5) działalność usługowa - 4.000,00 zł; 

6) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 12.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 1



§ 4. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 200.000,00 do kwoty 4.999.915,99 zł.  
§ 5. 1. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 775.000,00 zł, z 

przeznaczeniem na: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 200.000,00 zł. 

2. Szczegółowe kwoty rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 1.564.747,70 zł do kwoty 4.210.168,29 zł, 
w tym z następujących źródeł: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- 1.564.747,70 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 1.564.747,70 zł do kwoty 5.774.915,99 zł, z 
przeznaczeniem na: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 1.564.747,70 zł. 

3. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
4.000.000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 3.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 600.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 400.000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/48/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 20 września 2022 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

720   Informatyka 38.265,00 
 72095  Pozostała działalność 38.265,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 38.265,00 

   - dotacja na realizację projektu grantowego pn.: "Cyfrowa 
Gmina" w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 38.265,00 zł  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem  109.000,00 

 75624  Dywidendy  109.000,00 
  0740 Wpływy z dywidend 109.000,00 
   - dywidenda z Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i 

Rolnych Sp. z o.o. w Wielkich Oczach - 109.000,00 zł  
758   Różne rozliczenia  115.004,61 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  57.087,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  57.087,00 
   - środki części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia 

szkół w związku ze zmianami w zakresie średniego 
wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i 
nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 r. - 17.954,00 
zł  

   - środki części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia 
szkół w związku z realizacją zadania związanego z 
zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 
pedagogicznych od 1 września 2022 r. - 39.133,00 zł  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 57.917,61 
   - zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2021 r. - 57.917,61 zł  
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)  34.958,91 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 22.958,70 

Razem:  262.269,61 

Zmniejszenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

720   Informatyka 38.265,00 
 72095  Pozostała działalność 38.265,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 38.265,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 1



udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

   - dotacja na realizację projektu grantowego pn.: "Cyfrowa 
Gmina" w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 38.265,00 zł  

Razem:  38.265,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/48/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 20 września 2022 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę  5.000,00 

 40002  Dostarczanie wody  5.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5.000,00 
   - wykonanie  projektu instalacji fotowoltaicznej przy stacji 

uzdatniania wody w Kobylnicy Wołoskiej- 5.000,00 zł  
700   Gospodarka mieszkaniowa  164.966,28 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  164.966,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11.500,00 
   - zakup materiałów celem wykonania płyty odbojowej przy 

budynku po byłej szkole w Żmijownikach - 6.000,00 zł  
   - zakup materiałów celem pomalowania części dachu 

budynku wielofunkcyjnego w Kobylnicy Wołoskiej - 3.000,00 
zł  

   - zakup myjki ciśnieniowej dla potrzeb pracowników 
fizycznych Urzędu Gminy -2.500,00 zł  

  4260 Zakup energii 40.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16.500,00 
   - remont chodników przy budynkach ośrodka zdrowia w 

Wielkich Oczach i w Łukawcu- 16.500,00 zł   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  96.966,28 
   - budowa zbiornika rekreacyjnego wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ewid. 667, 677/7 w 
miejscowości Wielkie Oczy po byłym boisku sportowych 
(środki własne do zadania z funduszu sołeckiego) - 70.000,00 
zł  

   - termomodernizacja budynku świetlicy w Majdanie 
Lipowieckim etap II przebudowa schodów zewnętrznych i 
wymiana stolarki drzwiowej - 6.000,00 zł  

   - zakup działki w miejscowości Potok Jaworowski (zmiana 
zadania w ramach funduszu sołeckiego)- 13.966,28 zł  

   - zakup działki w miejscowości Potok Jaworowski (środki 
własne do zadania w ramach funduszu sołeckiego)- 7.000,00 
zł  

720   Informatyka 38.265,00 
 72095  Pozostała działalność 38.265,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38.265,00 
   - realizacja projektu grantowego pn.: "Cyfrowa Gmina" w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 38.265,00 zł  

750   Administracja publiczna  15.000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15.000,00 

757   Obsługa długu publicznego 58.000,00 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego-kredyty i 58.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 1



pożyczki 
  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek  58.000,00 

801   Oświata i wychowanie  19.000,00 
 80104  Przedszkola 10.000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 10.000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 9.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  9.000,00 

855   Rodzina 3.600,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  3.600,00 
  3110 Świadczenia społeczne  3.600,00 
   - świadczenia pieniężne dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 

zamieszkałych na terenie Gminy na częściowe pokrycie 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku - 3.600,00 zł  

926   Kultura fizyczna  33.404,61 
 92601  Obiekty sportowe  33.404,61 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8.404,61 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  25.000,00 
   - rozbudowa i przebudowa ogrodzenia wokół boiska 

sportowego w Łukawcu - 25.000,00 zł  
Razem:  337.235,89 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę  200.000,00 

 40002  Dostarczanie wody  200.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  200.000,00 
   - realizacja zadania pn.: "Przebudowa i rozbudowa 

wodociągów w Gminie Wielkie Oczy" środki własne do 
zadania finansowanego ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - 200.000,00 zł   

600   Transport i łączność  45.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  45.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  45.000,00 
   - przebudowa drogi gminnej na działkach o nr ewid. 688/5 i 

683 ul. Mielniki w miejscowości Wielkie Oczy (wykonanie 
dokumentacji technicznej) - 10.000,00 zł  

   - przebudowa drogi gminnej na działce o nr ewid. 657 w 
miejscowości Kobylnica Wołoska "Romanki" (wykonanie 
dokumentacji technicznej) - 10.000,00 zł  

   - przebudowa drogi gminnej na działkach o nr ewid. 149 i 161 
w miejscowości Żmijowiska (wykonanie dokumentacji 
technicznej) - 10.000,00 zł   

   - przebudowa drogi gminnej na działce o nr ewid. 345/2 w 
miejscowości Kobylnica Ruska (wykonanie dokumentacji 
technicznej) - 15.000,00 zł    

700   Gospodarka mieszkaniowa  13.966,28 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  13.966,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  13.966,28 
   - budowa obiektu tymczasowego w postaci kontenera w 

miejscowości Potok Jaworowski (zmiana zadania w ramach 
funduszu sołeckiego) - 13.966,28 zł   

710   Działalność usługowa  4.000,00 
 71035  Cmentarze  4.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych  4.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 2



   - remont cmentarza z I wojny światowej w Kobylnicy Ruskiej - 
4.000,00 zł   

720   Informatyka 38.265,00 
 75095  Pozostała działalność  38.265,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 38.265,00 
   - realizacja projektu grantowego pn.: "Cyfrowa Gmina" w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 38.265,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  12.000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  12.000,00 
   - realizacja zadania pn.: "Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest"- 6.000,00 zł   
   - opracowanie programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest na terenie Gminy Wielkie Oczy wraz z inwentaryzacją 
- 6.000,00 zł   

  313.231,28 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/48/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 20 września 2022 r. 

Zestawienie rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie rozchodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200.000,00 
Razem: 200.000,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/48/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 20 września 2022 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.564.747,70 
Razem: 1.564.747,70 

Zmniejszenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1.564.747,70 
Razem: 1.564.747,70 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FF0D80-83B2-4157-8A60-631B316CF9A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

